(Din Archiva ces. reg. din Viena.) 

Ei'usdem ad eimdem. 

Discesws Paul/ de Palyna. - De rebus Moldaniensilms. - Obitus Passne Budmsis.­
Orator Portug-ailensis nondum exped#11s. 

Sacratissz'me Imperator, Domine '6/emenHssi'me. 

. . (om) • 

F ama de morte Despotae etiamnum confirmatur, a proprijs militibus fuisse 
trncidatum. Discessit hinc ante paucos dies A 1lexander Vaiuoda, ut pli'ovintiam occupet, 

www.dacoromanica.ro

auxilia subministrante principe Turcharum. Thomas Ule, huius per Moldauiam seditionis 
author, qui Dimitrium et Pisosky huc ad laniam miserat, uocatus est per literas, ut ad 
hanc portam accedat, fore ut fidelium seruitiorum suorum premia ferat et Sanziachatum 
aliquem consequatur; si sapit, cauebit sibi a laqueo, est enim proditio grat~ Principi 
Turcharum, sed proditores displicent. 

De Domino Lasky etiam constans est fama, quod Hothin casteUum occupauit, 
suspicantur Maiestatis Vestrae auxilijs eum talia facere . 

. • , (om) . • , 

Constantinopolj, 19 die Nouembris I 563. 

Caesareae Maiestatis Vestrae 
Obedientissimus se.rui,tor 

Albertus de Wyss, m. p. 

CCCCXLI. 

Raportul lui .Frandsc Zay cătră Impe1"alul Fe-rdz'nand I. despre uc1- 1 563, 

481 

derea lui Despot-Vodă şi despre întrarea lui Alexandru-Vodă în Ardei. 20 Noem. 

(Din ArcMva c:~s. reg. din Viena.) 

SacraNssi'ma hnperatoria Mai'estas , Domz'ne, Domz'ne ClemenNsshne. 

Post fidelium Servitiorum Meorum, In gratiam Sacratissimae Caesareae Maie­
statis Vestrae humlllimam mej Subiectionem. Vestrae Sacratissimae Maiestati significare 
humiHime voluj. Quod cum, Ego cum Magnifico domino Melchiore Balassa, Gentes quas 
ordinare et conducere potuimus, în Subsidium Despote expedire uol'uissemus, ac in ipso 
praecinctu dimittendarum Genitium Miile et Treaentornm circiter homioum essemus : 
Supernenerunt nobis Noua, Despotam esse interfectum, Cuius periculum hoc modo con• 
tigisse Jntellezimus. Cum in Arce obsessi omnium ferme necessitatum puta uictualium, 
puluerum, et Lignorum defectu laborare cepissent: Quidam ex militibus ut fieri inter 
plebeos et grţgarios milites solet, Tumultus siue dissidium oriri cepisset, Despotas au­
dito hoc Tumultu, Quendam Capitaneum peditum Hungarorum, Petrnm Deway nomine, 
qui fortassis Auctor Tumultus uisus fuerat, Manu sua propria Ense Trucidauit, ob quam 
,ipsius crudelitatem omnes Hungari concitati sedicione facta, In îpsum Despotam irrue­
mnt, atque eum captiuauerunt, Moxque cum aduersarijs et inimicls, in Tractatum 
ineuntes, sibi ipsis omnibus videlîcet Hungaris, Capiti et rebus uitam et gratiam impe­
trarunt, quibus gratia facile data est, Vei ob hoc, ut eo citius Arx et Despotas ad 
Walachoruin manus deueniat:, Arce itaque et Despota deditis Hungari cum Quibusdam 
Germanis et Italis quos ipsi Hungari habitu Hungarico indutos, Hungaros fore finxerunt, 
liberi dimissi sunt (ea conditione) ut perpetuo donea uixe,rint Transsiluano seruiant, Cae-

(27,038. Voi. II, partea r.]. 61 
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teri ornnes qui in Arce fuerant, interfecti, Despotas quoque decol'atus est, ac eius Caput 
ut dicunt ipsi Transsiluano deportaturn est. Vnde tantam Laetitiam atque Tri1.1mphum 
Idem Transsihtanus habuisse dicitur: Vt si Turcarum Imperatorem uicisset maius gau• 

·dium· et Laetitiam ostendere non potuisset, Tantam Bombardarum eiaculationem et con­
uiuia in omnibus locis suis et Castris ediderunt, quo maiores · facere non potuerunt: 

, fertur dixisse ipsum Transsiluanum, unam Maximam pennam ex alis Maiestatum Vest• 
rarum Sacratissimarnm extraxisse, et Jam iam minari Iniuriarum sibi Hlatarum Vindic­
tam laturum fore: Dkunt insuper lpsum Transsiluanum laborasse apud Principem Tur­
carum antequam ipsius. Despote periculum contigisset, et adhuc obsessus in Arce fuis­
set, ut non huic nouo Waywode electo Moldauia daretur, sed ipsi Alexandro, qui per 
Despotam eiectus fuerat, ipsique Transsiluano Amidtia maxima iunctus erat, restituere­
tur. Quod concessum fore, ac lpsum Alexandrum ln !tinere ad occupandum Regnum 
uenttrrum esse audimus. Waywodam quoque Tansalpinum sibi maxima familiaritate et 
amicitfa iunctum esse intelleximus. Cui filiam Cuiusdam Rasdani subditi sui Nkolai 
Czrepowych dicti, in Vxorem Idem Transsiluanus Tradidit, ac Nuptijs Jpsius cum ma­
xima solennitate ·in persona interfuit, Quorum subsidio et auxilio sperat se iam omnia 
Quaecunque contra Maiestatem Vestram Sacratissimam moliretur facile posse consecutu­
rum. Quare Maiestas Vestra Sacratissima ex suo Sapientissimo consilio dignetur huic 
eius male intentioni matur.e ita prospicere {ne si ita Res contingeret) inopinate nos irru­
ens Irnparatos inueniat atque ditioni Maiestatis Vestrae Sac'ratissimae fode aliquid impe­
dimenti, seu pericull eueniat. Quod autern nos cum Magnifico domino Melchiore Balassa 
ipsi Despote, Tam Tarde auxilium ferre voluerimus, nulla alia causa fuit, preter defec­
tum pecuniarum, Narn si pecuniaro habuissemus, uel saltem Tria Millia florenorum om• 
nino sperarnus nune quoque Despotam superstitem fuisse : propterea nobis Irnputari hoc 
uitium Sacratissirnus Imperator non potest, cum nostra facultas nobis non concesserit, 
ut maturius ei prosprcere potuissemus, nam pro cornmodo Maiestatis Vestrae Sacratis• 
simae et Regni, in nobis non defuisset, etiam prius ipsl auxilium ferre, si facultas nobis 
non defoisset. Sed cum iam Res ita contigit, Si Maiestatis Vestrae Sacratissimae "cle­
rnenti uoluntati uideretur, ut Magnifico Domino Alberto a Lazko ruandare Maiestas Vestra 
Sacratissima dignaretur, Quo Arcern Hothyn Quarn in confinijs Moldauiae et Poloniae 
habet omnino retinere et conseruare uelit et teneretur, Qui cum sit et fidelis et subdi­
tus Ma,iestatis Vestrae sacratissfmae aliud facere non praesummeret, praesertim si a 
Vestra quoque Sacratissima Maiestate aliqua prouisione ad intertenendam ipsarn Arcem 
adiuuaretur, habita enim ipsa Arce in manibus domini Lazky, etiam si maxime Trans­
siluanus llellet, nunquam Walaeshy contra Maiestatern Vestram Sacratissimam quidquam 
Temptare auderent, semper enim ex Arce illa ita perturbari possent, ut obmissis aliorum 
Curis suis rnalis prospicere cogerentur, aut si cum tempore aliquem nouum Waywodam 
in Regnum Introponere Vestra Sacratissima Maiestas Juberet, ex ea Arce, id facil1irne 
fieri semper posset. Quae omnia in Sapientissimo Consilia Maiestatis Vestrae Sacratis­
simae constant, Ego tamen ex debito fidelitatis meae, Maiestati Vestrae Sacratissimae 
haec significare volui,, Caeterum cum orator tilij Regis Ioannis a Maiestate Vestra Sa­
cratissima reuersus ad ipsum fi:lium Regis Ioannis redijt, confocta uel autem infecta re 
M~iestati Vestrae Sacratissimae clemente,r constat, uerum· quid ipsi rebelles cogitent et 
quo pacto Jnducias obsernare Conentur ignoro1 cum iarn occupationes diuersas Bonornm 
Nobillum fidelium Subditorurn Maiestatis Vestrae Sacratissimae Captiuationes militum, 
atque colonorum, exactiones omnium prouentuum, depredationes uarias, cum maximis 
minis, tam nobilium, quam colonorum, nisi ad fidem eorum et obedientiam redeant, 
cepenmt, indiesque facere non cessant, Quid igitur et mihi cum Magnifico domina Mel­
chiore Balassa faciendurn sit, a Maiestate Vestra Sacratlssima gratiosam expecto Infor­
mationem, nisi enim et nos hoc idem quod ipsî facere ceperunt, fecerimus procucfdubio 
Sacratissime imperator ipsl a Talibus factis nunquam cessabunt, Sed rnaiora facere 
conabm1tur. Clernens igitur et citum a Maiestate Vestra Sacratissima expecto respon-
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sum: Deus altissimus Vestram Sacratissimam Maiestatem Saluam et incolumem Toti 
Rei publice Christiane quam diutissime Conseruare dignetur. Ex possessione Ewr Vi­
gesima Nouembris, Anno domini I 563. 

Eiusdem Vestrae Sacratissimae Caesareae Maiestatis 
fidelis et humilis Seruitor 

Franciscus Zay de Chemer. 

Aufschrift: Sacratissimae Romanorum Imperatoriae, et Germaniae, Hungariae, 
Bohemiaeque Maiestati, Domino Pomino Mea clementissimo,. - Ad Manus proprias 
Sacratissimae Imperatoriae Maiestatis. 

CCCCXLII. 

483 

Scris6rea Sultanului cătră Zdpolya, despre solii veniţi cu tributul la 1 563, 

Portă şi despre cererile Ardelenilor. 2 3 Noem. 

(Diu Archlva ces. reg. diu Viena). 

Exemplum li'terarmn T1trkar1t1n Caesaris ad Vaiuodam Transi'luanum, quae 
datae fiu:runt uigesima tertia die l'{oucmbn's annl sexagesimi tertii, traductae 

ex turcico in latinum sermonem. 

Cum excellentissima mandata nostra ad te pervenlent, scias qualiter ad excel­
sam portam nostram venerunt tui oratores cum tributo atque literis, et omnia quae­
cunque per li,teras significasti et oratores tui oretenus exposuerunt, perspicue intelleximus, 
et primo quantum ad limites spectat quos optas constitui, notum facimus tibi, quod in 
illis locis templa nostra sunt aedificata et bona illa iam dudum militibus nostris distri­
buta et pro tlmaris data, ergo iuxta fidem atque legem et dig.nitatem nostram impe­
rialem praefatos limites nequaquam concedere possumus. Quod uero quereri.s, quasi mi­
lites nostri in confiniis tuis damna inferant, hac de re ad omnes Saniachos et officiales 
nostros firma mandata dedimus, ut a ţuis subditis manus abstrahant, neque ullam 111iolen­
tiam in tua ditione exerceant, et si quis non obtemperauerit, pro demerito punietur; de 
bonis autem quae Melchior Balassa retinet, vt restituantur, iam dudum Ferdinando nun­
davinius, tu de nostra clementia nunquam diffidas. Intercessisti etiam pro Georgio Be­
beckho, sed scire debes, quod neque nobis neque tibi vnquam ille fuit fidelis et multa 
mala fecit, adeo vt sit dffficite talia delicta condonare, sed si hoc eferis (J) ut ipsius offi­
ciales arces omnes vnacum ux©re ad suas manus tradiderint, postea haec negotia aliter 
providebimus; ad Bassam budensem et omnes Saniacchos seria mandata dedimus, quod 
si Fe,rdinand111s sua promissa non obseruauerit, et contra dominia nostra aut contra te 
bellum mouerit, tibi absque .vfla mora auxilientur. Tu uero, quemadmodum a te expec­
tamus, fideliter nobis seruias, volente deo, nostram clementiam tibi declarare non dedi­
gnabimur; regnicoli Transi)uaniae, videlicet Hungari, Siculi et Saxones, per oratorem 
suum Paulum Bamffy literas miserunt ad excelsam portam nostram, quibus postulaue-

1) Wahrscheinlich: effeceris, 
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runt, si casu te e uiuis decedere contingat, alium principem ex nobilita,te indig.enam 
ipsis digere liceat, qui Transiluanfae praesit et cui omnes obediţntiam praestent. Hac 
in re nihil eis respondimus, suspicamur enim ne i1ta faciant, quemadmodum fecerunt 
Moldauienses,. sed quando aderit voluntas tua et propter debilitatem corporis tui aliquem 
tibi uelis substitui, queni existimes esse idoneum atque fidelem, tune nostram magnitu­
dinem certiorem reddas, vt p.ro nostro arbitratu decernere possimus; sed caue ne a tvis 
regnicolis decipiaris, quia hoc non est signum fidelitatis, et prudenter circumspice et 
perfidos punias, de omnibus nouitatibus, quascunqae habueris ex omnibus partibus, ad 
excelsam portam nostram quam fidelissime perscr.ibe. Hoc facias et sig,illo nos,tro' impe­
riali fidem adhibeas. 

CCCCXLIII. 

r 563, Scris6rea lui Melclti'or Balassa cătră lmpiratul Ferdinand I., stăruind 

28 Noem. ca Socol să fie ajutat a se ridica în scaunul Moldovii. 

!Din Ai-chiva ces. rag. din Viena), 

Sacratissz'ma Romanormn Caesarea Maiestas, D0rm'ne· et Domine michi 
semjer clernenti'ssime. 

Post fidelium Seruiciorum Meorum In Gra,tiam Maiestatis Vestre humilimam 
perpetuamque Comendacionem, Priusquidem quoque Significaueram Maiestatibus V estris 
Sacratissimis, filium Jpsius Zokolij, Nune Apud me esse, Qui per Transalpinum, Sepisum 
ad Vaywodatum V.ocatur, quem maiestas vestra Jusserit Interim Me Intertenere, Quare 
Domine Clementissime, Cum Ipso despoto tale Inlortunium Acciderit, Quod Ma1estatem 
quoque Vestram scire Non dubito, de quibus filium foannis Regis plurimum gaudere 
lntelligimus. Nam omnino 1n Jd Conatur, Machinaturquc, Vt Auxilio lpsorum Valacho­
rum In his partibus, dicionem Maiestatis vestre deuastaret, atque s.ibi Ipsi vsurparet, 
Quod quidem Ipsi Iam 1n Tractatu haberent, Cum Apud Passam Budensem, Antequam 
fuisset Mortuus turn eciam Apud temesiensem quod mihi Compertum est, quare Domine 
Clementissime, Cum Videamus ln Istis Iacturis Periculum fore, atque prope Immineri, 
Quod quidem Periculum diuina Clemencia, Volentes Euitare, Atque Conatu Nostro Ma­
chinationi Ipsorum preuenire, filium Ipsius Zokolij, eo mitere Ad Vaywodatum Molda­
uiensem, Nun(1) labefactatum, Auxmo dej fortuna Maiestatum Vestrarum, Cum domino 
francisca Zay, Capitaneo Supremo Maiestatis Vestre Cassouiensi, decreuimus, Ne bec 
presens occasio tam optima, genciumque Copia que Nune pre manibus est frustra labe­
retur, Vnde Nos Speramus, Conatus lpsius Transituanij Vanos esse futuros. Quare Su­
plico Maiestati Vestre Vt Maiestas Vestra Sacratissima, pro hoc presenti Commodo 
maiestatum Vestrarum, aliquod Clemens Subsidium graciose Concedere atque Commitj 
Iubere ad manus domini francisci Twrzo dare, Cuius opera, Septuaginta Vel octuaginta 
Catafracti conducerentur, et buc versus Cassouiam miterentur, quod quidem Si presens 
occasio Negligetur, timemus quin Vei Magnis expensis futurum habeamus quod Maximo 
lncommodo Sentiret Maiestas Vestra, que omnia deus auertat. Quia domine Cl'emen­
tissime Ipse Zo~olij, fide Mediante se ad fidelitatem Maiestatis Vestre obligat ac pro 

1) nune. 
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obside fratrem suum Carnalem Minorem Natu ad aulam Maiestatis Vestre dare paratus 
est quemadmodum et Antea humilirne Significauj Maiestati Vestre, Clemens et Cito A 
Maiestate Vestra Sacratissima tum auxilium Cum eciam Responsum humilime expecto. 

Preterea Quernadmodum et Antea Maiestatibus Vestris Sacratissimis, Aliquocies, 
pro Mitendo Architecto, ad Muniendum atque fortificandum oppidum Zathmar, l\fitere 
Clementer dignate fuissent, Nune autem Cum hij Rumores, de Conatibus aduersariotum, 
vndique Circumferahtur, pernecessarium fore· existimo, vt Maiestas Vestra Sacratissima, 
Vnq Architecto, quam C-itissime fieri posset me prospicere dignaretur, Sine quo talis 
Edificacio, per me Commode fieri Nullo modo potest, Ego autem Nune ad huiusmodi 
Edificia, Sufficiencia Robora, Atque Alia Necessaria Comportari facio, daboque operam, 
Vt et pll!lra, quandocunque Necessum fuerit, Adferantur, dummodo Architectus Adsit, 
et Auxilium Commitatuum Vicinorum Non desit. Quoniam C!ementissime Imperator, Si 
Maiestas Vestra Sacratissima huic loco Mature Non prouidebit, Si Ita Ab Inimicis Inpa­
ratus locus Reperiahtr, Maiestas. Vestra Sacratissima graciose Consl!llerare poterit, Quid 
Mali, hinc Euenire possit, Si Ad Manus Inimicorum, Quod deus Auertat locus Iste lnci• 
deret, Clemens a Maiestate Vestra expecto Responsum, deus optimus et Maximus Con­
sernet Maiestatem Vestram, datum ex cerkan 38. Nouembris: Anno 1563. 

Humilis el fidelis seruus Maieslatis Veslre Sacralissime 

Melchior Balassa. 

Aufschrift: Sacratissime Romanorum Imperatorie et Germanie Hungarie Bohe­
miaeque Regiae Maiestati, domino domino meo Clementissimo. 

CCCCXLIV. 

485 

Scrisorea lui Francisc Zay cătră lmperatul Ferdinand I., stăruind ca I 563, 

Socol să fie ajutat a se ridica in scaunul Moldovii. 3• Dec. 

IDln Arcblva ces. reg. din Viena). 

SacraHssi'ma Imperatoria Mai'estas, Domine Domine clemenlissime. 

Post fidelium seruitiorum meorum in graciam Sacratissimae Vestra~. Maiesta• 
tis humiUimam subiectionem. Cum omnes conatus et actiones nec non signa quae per 
aduersar ,ios fiunt, dolos· et sinistras macbinationes Transiluani, futurarumque inimiciarum 
apparatus ostendant, potissimum autem postquam idem Transiluanus în Wafachorum 
utriusque terrae, Moldauiensis· videlicet et Transalpinensis auxilio, in.terfecto Desp-0ta, 
sperare uideatur; qui maiorem in modnm tumens ex morte Pespotae, omnia pro uoto 
sibijpsi futura pollicetur. Visum est nobis ambobus cum Magnifico domino Mekhiore 
Balassa, ut pro commodo et permansione dicionis Maiestatis V estrae Sacratissimae hanc 
ipsius spem quam în Walachis concepit, impediremus; idque faciendum ql!lasi ex nobis­
metipsis et sine scitu Matestatis Vestrae Sacratissimae atque hac Via rem aggrediendam 
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(ore censuimus. Est quidam Walaehus, Reguli cuiusdam Transalpinensis, Zokolij olim 
nomiriati filius, similiter Zokol dictus, isque apud dominum Balassam conseruatur, uoca­
turque maxirnopere a terrigenis suis ad Transalpinensem Principatum; pro quo Maies­
tati Vestrae Sacratissimae ipsum dominum Balassam scripsisse certo scio; cui si per 
Maiestatem Vestram Sacratissimam fui,sset comissum iam dudum animi sui conceptum 
tentasset ac ipsum iter agressus fuisset , Sed quoniam ad optatum Principatum hactenus 
proficisci illi non licuit, commodissimum uisum est nobis, non ad eius Regni Principatmn 
quâ uocatur, eurn expediri, uerum ad hunc Moldauiensem, his gentibus quas in sucur­
rendum Despotae, conduxeramus; easque nondum dimisinrns, quibus addito aliquo mai­
ori numero, is expediretur; quod auxtllante Deo, facife futurum speramus; Quoniam 
nune tot laboribus quos in expugnanda Zwchawa perpessi sunt \:Va lachi, Singuli ad sua 
loca redierunt; nouusque electus per Transiluanum Wayuoda securus et quasi ociosus 
ubilibet in suis Curijs demorari dkitur. Hungari quoque ipsius Transiluani ita elat i ex 
hac uictoria redierunt, ut nullam hostilitatem apHus illi Regno posse fieri cogi,tent. Si 
igitur Zokol, insperato hac gentuim copia in Regnum Moldauiae- ueniret, Seqlle meliorl 
iure esse Waywodam quam illum praesentem, diuulgaret; proculdubio, sicut habent in 
consuetudine, aut propulsato, aut si ita Deo placeret, capto, uel .autem interfecto eorum 
moderno Waywoda, mox regnum huic f~uebit, et pro domino agn~scet quemadmodum 
et Despotae foit facturo. Et qui,a Transiluanus ex suo proprio motu Walachos sollici­
tand@; ut in f?espotam insurgerent atque eum uel interficerent uel Regno eijcerent, pro 
suo commodo incita uit; opere precium esset, ut simili, qua ipse in hac re est usus arte 
deluderetur. Nullum enim mandatum Imperatoris Turcarum foit, ut contra Despotam 
Walachi insurgerent, sed solum practica Transi luani est factum, N1hi1lque contl'a lmpe­
ratorem Turcarum esset, quiscumque fieret Waywoda siue in Moldauia siue in Trans­
alpina, dummodo eius tributum augeatur, Et Passis munera non minuantur. Qui Zokol 
a Supremo Passa est assecuratus, ut quandocumque in Regnum Transalpinense itrare 
poterit, fntret; ipse apud Imperatorem suas partes interponet, et e ius dominium con­
firmabit. Hoc idem in dominio Moldauiensi speratur, Si modo illud, auxilto Dei, et cle­
mentia Sacratissimae Vestrae Maiestatis apprehendere posset. Vt autem hanc rem maiori 
militum manu aggredi possimus, misimus. ad dominum Albertum Lazky, qui et gentes 
conductas pro maiori parte adhuc penes se habet, Arce01que Hotyn in sua tenet pote~­
tate., pro qua Sacratissimae Maiestati Vestrao antea seripseram, ut et per Maiest.atem 
Vestram Sacratissimam, Si ita Sacratissimae Maiestati Vestrae gratiose uideretur, esset 
admonitus, ne Arc€nt ipsam Walachis redderet, uel autem desertam relinqueret, Eumque 
ad nos uenfre, maxime rogauimus ; quem omnino speramus ad nos es.se uenturum. Cum 
eo itaque communicato consilio, facilius et commodius hunc Zolwl expediremus. Verum 
quia Sacratissime Imperator hoc negocium per nos sine aliquo paruo auxilio Maiestatis 
Vestrae Sacratissimac: ex·equi minime potest, Icleo Sacratissime Imperator opus esset 
aliquibus paueis Catafractis, si non pluribus, Octoginta tamen uel ad minus Septuaginta, 
qui solutione unius et medijs mensis. et conduci et ad rem experiendam dimitti, expe• 
dirique fae.ille possent. Hoc autem per Magnificum dominum Franciscum Tbwrzo facile 
coi1fici poterit, Si Maiestatis Vestrae Sacratissimae ea fuerit clemens uoluntas. Nam ipse 
dominus Thwrzo tanquam in mei gratiam, ac si per me esset rogatus hos Catarractos 
conducere et huc ad me qu'am citissime mittere poterit, ·cui eo nomine pecunia esset 
assignanda. 

Praeterea Sacratissime Imperator, Licet is quoque Zokol habeat aliquam pectt­
niolam, non tamen tantam qua has gentes, miile uîdelicet pedites ac Sexingentos equi­
tes souluere posset. Vestra igitur Sacratissima Maiestas dignabitur ad aggrediendum tam 
arduum hoc negocium gratiose eonferre aliquam pecuniae summulam. 

Sciat autl!m Maiestas Vestra Sacratissima me omni conatu ab initio inanes et 
superfluos sumptus Maiestati Vestrae Sacratissimae auertere in animo semper habuisse, 
nune quoque Si necessitas ip:;a non suaderet, uel exiguum sumptum per Vestram Sacra-
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tissimam Maiestatem fieri minime cuperem: Sed uideo, ms1 spes ista Transiluani, quam 
in omnibus rebus suis prospero successu nune sibi pollicetur; in amicitia Videlicet Wa-, 
lachorum redituque Bebeky, et Turcarum in Hungaria existentium; aliquo pacto impe­
diatur, multo maioribus sumptibus et quidem maxima summa no1,11 posse Maiestatem 
Vestram Sacratlssimam futura damna evitare, et iacturam fidelium subditorum Maiesta­
tis Vestr;ie Sacratissimae auertere; Nullam aUt!!m esse aliam meliorem et commodiorem 
uiam ad impediendos omnes conatus et ad extirpandam totam spem Transiluani, praeter 
hanc, ut si Dei auxilio, horum duorum Regnorum, Moldauiae Videlicet et Transalpinae, 
moderni mutentur Principes. Nam si Moldauia, auxiliante Deo, moderno Waywodae adi­
meretur, et is Zokol ea potiretur, mox Transalpinam quoque citra omnem suum laborem 
haberet, in quam ade6 magnis uocatur sollicitationibus. Etenim omnes ferme Boyari 
illius Regni, 1>.artim huic sunt Affines, partim huius patris Seruitores fuerunt. De huius 
autem Z.okolij fidelitate Vt M aiestas Vestra securior reddatur, paratus et fratrem suum 
carnalem, minorem natu, în Curiam Maiestatis Vestrae Sacratissimae dare, vei 'autem 
si plures etiam obsides Maie-stas Vestra Sacratissima ab eo dignata hahere iuerit, para­
tus est et obsides dare, et iuramento quoque ad fidelitatem Sacratissimae Ve!ltrae Maie­
statis se obstringere, licet ad tempus secrete et quasi dissimulanter id:paestare debebit, 
iiC insuper licitum aliquod tributum quotannis secrete Maiestati Vestrae Sacratissimae 
dependet. 

Quodsi Despotas non satisfecerit suis Maiestati Vestrae Sacratissimae factis. pro­
missis, sicut omnibus nobis constat eum ,ingratissimum Maiestati Vestrae Sacratissimae 
fuisse, non ideo aliorum fides Sacratissime Imperator erit aspernenda, narn quod in uno 
fuit uitium, fortassis in altero non erit. Nouit autem Maiestras Vestra Sacratissima, 
quantum ueteres Principes Regni' Hungariae; licet non in tanta necessitate positi,, pro 
adducendis i11 suam fidem et fidelitatem illarum prouinciarum Principibus, solis suis per­
sonis et sumptibus maximis non parcendo, laborauerint, ne hinc ah eis, illinc uero a 
parte Turcorum impedimentum habuissent. Nune autem cum omnes conatus aduersario­
rum plane uideinl!ls, eo magis necessarium existimo, ut Maiestas V estra Sa:cratissima 
illas prouincias in suam dignetur reci pere fidem. V nde Sacratissime Imperator, non tan­
tum Transiluano conatus eripientur, Sed si cum tempore im Transiluaniam, praesertim 
mortuo Imperatore Turcarum aliquid inciperetur, utile foret hunc Zokol esse in Mol­
dauia, Et contra Turcas quoque, Si Deo ita placeret, non parum auxilij Christianae 
Reipublicae esset futurum, quemadmodum et ab ipso Despota sperabatm. 

Pecuniam autem qua ipsum Zokol nune Maiestas Vestr'a Sacratissima iuuaret, 
Trium millium florenorum summam sufficientem esse existimarem, quod propositum, si 
Deus prosperaret, Maiestati Vestrae SacratFssimae et commodum maximum adferret, et 
ad anteuertenda plurima mala esset causa efficax. 

Caeterum, Sacratissime Imperator, Quoniam in expeditione Despotae, opera, 
auxilio et rei militaris industria atque Strenuis laboribus Domini Petri Ruszel, Maies­
tatis Vestrae Sacratissimae Aulici, plurimum usi sumus, eiusque uirtutem et in rebus 
gerendis animi fortitudinem non sine multorum i'nimicorum morte, experti sumus, Itaque 
et nune eius dexteritate et praesentia atque consilio rem ad optatu~ finem deduci posse, 
summopere existimauj, eumque cum suis militibus hic et in ij, partibus detinui, donec 
a Maiestate Vestra Sacratissima ad bas meas lîtteras mihi clementer responderetur, nune 
autem eum solum in persona pro his rebus tra:ctandis ad Maiestatem Vestram Sacra­
tissimam exped1uj. Supplico Maiestati Vestrae Sacratissimae dignetur Vestra quoque 
Sacratissima Maiestas illl clementer committere, ne hos labores assumere gravetur, Sed 
pro commodo Maiestatis Vestrae Sacratissimae ac totius Reipublicae Christianae et in­
tersit et agat ea quae et antea praestitit, atque in eis uirtutem suam ostendit. De qui­
bus omnibus. a Maiestate Vestra Sacratissima citissimam atque gratiosam expecto reso. 
lutionem ac relacionem. Quam Deus Altissimus conseruet diutissirne sanam et foelicem. 
Cassouiae 3 Decembris. I 563. 
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Praeterea hoc quoque Sacratisslmae Vestrae Maiestati slgnificare possum, quod 
postquam Magnificus olim dominus Franciscus Pereny ex Aula Sacratissimae Vestrae 
Maiestatis redijt non multos dies superuixit, Sed mox in paucis diebus morbo opressus 
c uiuis sublatus est, 

Eiusdem Sacralissimae Vestrae Maiestatis 
Fidclis ac humilis Seruitor 

Franc-isms Zay de Chemer. 

Aufscltrift: Sacratissimae Romanorum lmperatoriae, ac Germaniae, Hungariae, 
Bohemiae etc. Regiae Maiestati etc. Domino, Domino Clem,entissimo. -- Ad manus 
proprias Sacratissimae Caesareae Maiestatis, 

CCCCXLV. 

1 563, Re.soluţiunea dată de .lmperatul Ferdinand I. Secretarului Sincksmoser 
4 Decem. în ceea ce priveşte rap6rtele despre m6rtea lui Despot-Vodă şi atitudinea de 

observat f~ţă cu Zapolya. 
!Din ArchLva ces. reg, din Viena), 

Frandscus Zay. - De morte Despotae etc. 

I. R espondendum Imperatorem non libenter audiuisse quae de morte Des• 
potae scribuntu.